
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 635
31 Οκτωβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 4411
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΦΑΝΑΡΙ − ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΔΡΑΠΑΝΟ − ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΩ−
ΡΙΟ», Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώ−
νου, Νομού Χανίων (ενδιαφερόμενος Πιαγκαλάκης 
Γεώργιος).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄) «Αιγιαλός και πα−
ραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ιδίως τις 
διατάξεις των άρθρων 3 και αυτού.

γ) το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄) «Δημόσι−
ες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους 
τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εθνικής Αμυνας», σύμφωνα με το οποίο καθορίζεται 
η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 
η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄), 
σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μετα−
βιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση, με τις διατάξεις 
της §2 του άρθρου 39, του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας,

ε) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπλη−
ρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ.532/1970, Β.Δ. 
704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ.192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 
347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993,

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον κα−
θορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύκλιο 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία 
παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Την αριθ. 4542/13−09−2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύ−
κλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄).

6. Την από 04.10.2011 αίτηση του Πιαγκαλάκη Γεωργίου 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

7. Το αριθ. Φ.119/172634/Σ.2491/29.05.2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιότη−
τας του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΦΑΝΑΡΙ − ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΔΡΑΠΑΝΟ − ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΩΡΙΟ», 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Νομού 
Χανίων, με τις εξής προϋποθέσεις :

α) Να ισχύσουν οι διατάξεις και οι περιορισμοί των 
Α.Ν 376/36 και 1731/39 (παρ. 46) καθότι η περιοχή είναι 
μέσα στην Επιτηρούμενη Ζώνη του Ναυτικού Οχυρού 
Δρεπάνου.

β) Να εφαρμοσθούν οι διατάξεις της εγκυκλίου 1/ 
14.01.1970 καθότι στη συγκεκριμένη περιοχή υφίσταται 
ο φάρος Δρέπανο ο οποίος έχει σύμφωνα με το Ν. 
1629/1951 Ζώνη Ασφαλείας 200 μέτρων (μέσα στην οποία 
βρίσκεται η προς καθορισμό περιοχή).

8. Το τοπογραφικό διάγραμμα (σε μια πινακίδα) σε 
κλίμακα 1:500, που σύνταξε ο Πιαγκαλάκης Γεώργιος, 
Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχ/κός της Πολυτεχνικής 
Σχολής Πανεπιστημίου Πατρών, τον Απρίλιο του 2011, 

5583

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.08 11:18:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης απ' τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων 
την 20.09.2012 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

9. Την από 20.09.2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΦΑΝΑΡΙ 
− ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΔΡΑΠΑΝΟ − ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΩΡΙΟ», Δημοτικής 
Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Νομού Χανίων.

10. Το με αριθ.2127/01.10.2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού −Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20.09.2012 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΦΑΝΑΡΙ − ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΔΡΑΠΑΝΟ − ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΩΡΙΟ», 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Νο−
μού Χανίων, καθώς επίσης και το από Απρίλιο του 2011 
τοπογραφικό διάγραμμα (μια πινακίδα) κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Πιαγκαλάκη Γεώργιο, 
Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχ/κός της Πολυτεχνικής 
Σχολής Πανεπιστημίου Πατρών, και ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης απ' τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων την 20.09.2012 και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία

Α1− Α2 − A3 −  − Α20 − Α21 − Α22 της οποίας οι κορυ−
φές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία

Π1− Π2 − Π3 − − Π20 − Π21 − Π22, και σε απόσταση 
10,00 μ. από τον αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν τοιχία.
Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.
Η επικύρωση της από 20.09.2012 Έκθεση της αρμόδιας 

Επιτροπής και ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας προϋποθέτει την πιστή εφαρμογή των 
προϋποθέσεων που τίθενται από το ανωτέρω σχετικό 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής, 
το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού − 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού (του άρθρου 3 του
Ν. 2971/2001) στο Νομό Χανίων.

Χανιά σήμερα 20−9−2012 ημέρα Πέμπτη, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/01 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 4112/
24−10−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης και τροποποιήθηκε με την αριθ. 
2220/22−5−2012 απόφαση του ιδίου, συγκληθείσα κατό−
πιν της με αριθμ. πρωτ. 1910/18−9−2012 πρόσκλησης του 
Προέδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων με παρόντες τους:

1) Μαρινάκη Αντώνη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, ως Πρόεδρο,

2) Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως αναπληρωματικό 
μέλος,

3) Δαριβιαννάκη Διογένη, Υπολιμενάρχη Χανίων, ως 
αναπληρωματικό μέλος, λόγω κωλύματος του τακτικού 
μέλους,

4) Μπουντουράκη Γεώργιο, τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, ως τακτικό 
μέλος,

ενώ το τακτικό και αναπληρωματικό μέλος από την 
Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ήταν απόντες και 
παρουσία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή συζήτησε 
το παρακάτω θέμα:

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «Φανάρι− Ακρωτήριο Δράπανο − Κόκκινο Χω−
ριό», Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, 
Νομού Χανίων.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 4−10−2011 αίτηση του Πιαγκαλάκη Γεωργίου, 

η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων 
και πήρε αριθ. πρωτ. 1925/4−10−2011, συνοδευόμενη από 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ σε κλίμακα 1: 5000, με σημειω−
μένη επ’ αυτού τη θέση της προς καθορισμό περιοχής, 
με την οποία ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του θέματος.

2. Το αριθ. 1925/10−10−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων, προς το ΓΕΕΘΑ, με το οποίο του 
αποστέλλει την παραπάνω αναφερόμενη αίτηση, με το 
αντίγραφο διαγράμματος ΓΥΣ που τη συνοδεύει, προκει−
μένου να γνωμοδοτήσει σε θέματα αρμοδιοτήτων του , 
όπως προβλέπεται από το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

3. Την από τον Δεκέμβριο του 2011 αίτηση του Πιαγκα−
λάκη Γεωργίου, σε συνέχεια της από 4−10−2011 αιτήσεως 
του, η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χα−
νίων και πήρε αριθ. πρωτ. 2398/22−12−2011, με την οποία 
υποβάλλει νέο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ σε κλίμακα 1: 
5000, με σημειωμένες απ' αυτού τις συντεταγμένες της 
αρχής και του τέλους της προς καθορισμό περιοχής, 
προκειμένου να να διαβιβαστεί στο ΓΕΕΘΑ για να γνω−
μοδοτήσει σχετικά.

4. Το αριθ. 36/13−1−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων προς το ΓΕΕΘΑ, με το οποίο του 
αποστέλλει την από τον Δεκέμβριο του 2011 αίτηση 
του Πιαγκαλάκη Γεωργίου με το απόσπασμα διαγράμ−
ματος ΓΥΣ, σε κλίμακα 1:5000, που τη συνοδεύει, πάνω 
στο οποίο είναι σημειωμένες οι συντεταγμένες της 
αρχής και του τέλους της προς καθορισμό περιοχή, 
προκειμένου να γνωμοδοτήσει σε θέματα αρμοδιο−
τήτων του.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5585

5. Την από 4−4−2012 αίτηση του Πιαγκαλάκη Γεωργίου 
η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων..

6. Το αριθ. 663/25−4−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων προς το ΓΕΕΘΑ, με το οποίο του 
διαβιβάζει την από 4−4−2012 αίτηση του Πιαγκαλάκη 
Γεωργίου και με το οποίο του γνωρίζει ότι έχει παρέλ−
θει η προθεσμία του ενός μηνός που ορίζεται από το 
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 για να εκφράσει τις απόψεις 
του, ενώ του θέτει προθεσμία να απαντήσει μέχρι την 
15η Μαΐου 2012.

7. Το αριθ. Φ.119/172634/Σ.2491/29−5−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ, σε απάντηση των αριθ. 1925/10−10−2011 και 36/
13−1−2012 εγγράφων της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανί−
ων, σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή−
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Φανάρι − Ακρωτήριο Δράπανο− Κόκκινο Χωριό Βάμου», 
Δήμου Αποκορώνου, Νομού Χανίων με τις εξής προϋ−
ποθέσεις:

Α) Να ισχύσουν οι διατάξεις και οι περιορισμοί των 
Α.Ν. 376/36 και 1731/39 (παρ. 46), καθότι η περιοχή είναι 
μέσα στην Επιτηρούμενη Ζώνη του Ναυτικού Οχυρού 
Δρεπάνου.

Β) Να εφαρμοστούν οι διατάξεις της συνημμένης 
εγκυκλίου 1/14−1−70 καθότι στη συγκεκριμένη περιοχή 
υφίσταται ο φάρος Δρέπανο, ο οποίος έχει σύμφωνα 
με το Ν. 1629/1951, Ζώνη Ασφαλείας 200 μέτρων (μέσα 
στην οποία βρίσκεται η προς καθορισμό περιοχή).

8. Την αυτοψία που έκανε η παρούσα επιτροπή στην 
περιοχή του θέματος.

9. Το γεγονός ότι η περιοχή είναι βραχώδης.
10. Ότι οι κλίσεις του εδάφους είναι έντονες, έως και 

κάθετες.
11. Ότι η θέση του αιγιαλού επηρεάζεται από ανέμους 

βορείων διευθύνσεων.
12. Ότι σε απόσταση 40 μέτρων από την ακτή, το βά−

θος είναι περίπου 20 μέτρα και στα 1000 μέτρα περίπου, 
το βάθος είναι 50 μέτρα, όπως προκύπτει από το χάρτη 
ΓΥΣ 1:50.000. Επίσης το ανάπτυγμα του πελάγους είναι 
πολύ μεγάλο.

13. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

14. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

15. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

16. Ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυ−
στήματα και προστατευόμενες περιοχές.

17. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/Α/19−
12−2001) περί αιγιαλού , παραλίας και άλλων διατάξεων.

18. Το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011(ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011).
19. Το από τον Απρίλιο του 2011 τοπογραφικό διάγραμ−

μα ( μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Γεώργιο 
Εμμ. Πιαγκαλάκη, διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό της 
Πολυτεχνικής Σχολής Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμα−
κα 1: 500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Πάλλα 
Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 20−9−2012, και 
θεωρημένο από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας 
Υπηρεσίας, Μαρινάκη Αντώνη, την ίδια ημερομηνία.

Γνωμοδοτεί
Καθορίζουμε επί του από τον Απρίλιο του 2011 το−

πογραφικό διάγραμμα (μία πινακίδα), που συντάχθηκε 
από τον Γεώργιο Εμμ. Πιαγκαλάκη, διπλωματούχο Πολι−
τικό Μηχανικό της Πολυτεχνικής Σχολής Πανεπιστημίου 
Πατρών, σε κλίμακα 1: 500, ελεγμένο για την ακρίβεια 
του από τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανί−
ων, την 20−9−2012, και θεωρημένο από τον Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Μαρινάκη Αντώνη, 
την ίδια ημερομηνία.

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Α2, Α3, 
Α20, Α21, Α22β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρι−
νη συνεχόμενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές ΠΙ, 
Π2,Π3, Π20, Π21 ,Π22 και σε απόσταση 10 μέτρων από 
τον αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη Η Γραμματέας
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΛΛΑΣ ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ
  ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΔΑΡΙΒΙΑΝΝΑΚΗΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ

   Ηράκλειο, 16 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ  



5586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5587



5588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5589



5590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006353110120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


